



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for reward for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුවකුරයක් අලුගැසේටේ ප්‍රතිච්චේඛකුවූ හෙළු කොයිතැන්මා ප්‍රතිච්චේඛකුවූ හෙළු දැන්වීමක් නෙතුව ආකෘතියේ ඉඩස්ථානීර රකාරුලුහුණු තියෙන නැඳුවා ගෙදෙනුවා ඇත. ඒ නෙතුව නෙතුව ප්‍රතිච්චේඛකුවූ හෙළු විෂය සඳහා ප්‍රතිච්චේඛකුවූ හෙළු අභ්‍යන්තරයෙන් විෂුව එරෙහිව පැමියියන්ට ගෙදෙනුවා ඇත. සුළුවේය සිරසුරකීන් අලුලුමා ගැඹු සිරගෙවැලුල ඉඩස්ථානීර රකාරුලුහුණු හෙළු දැන්වීමයි.

ක්‍රුත්‍රවාளියාය ප්‍රතිත්තියේ අළභ්‍යත තිරුත්මූලයෙන් කණ්ඩාපිද්‍රිත්තකීප්පත්ති අධ්‍යවික්කීර එවරුක්කුම පොලිස් මුස්ල්බේක්ටර් දෙනෘත්තියෙන් පිරිවාන සික්කාන්දීම සික්කාන්දීම. තිරුත්මූලයෙන් වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝත්තායේ ව්‍යුත්තුවක්කාන්දීම. තමයිප්පොන් මත්‍යරකාරයාප ප්‍රතිත්ත්වාකාන වෙතුමති මත්‍යයිවිත් මුස්ල්බේක්ටර් දෙනෘත්තියෙන් පිරිවාන සික්කාන්දීම.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KETIPE ARACHCHIGE ENDRISS ; charged with non-maintenance at Mapalagama since 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 32 years ; height, about 5 ft. ; make thin ; complexion, dark ; nose, long and small ; teeth, well set and filed ; eyes, brown, small, and round ; hair, black and cropped ; wears moustaches ; head, round ; face, long ; one hand crooked ; birthplace, Mapalagama in Gangaboda patti, Galle District ; general residence, Mapalagama ; haunts Niyagama, Oruatta, Mattaka, and Kimbulawala in Bentota-Wallawawita korale, and Neluwa in Colombo District ; is married ; wife and three children are living at Mapalagama ; brother, Ketipe Arachchige Siyanappu ; sisters, Abeyhamy, Elizabeth, Elishamy, and Dojo ; an aunt of his is keeping a native hotel at Grandpass, Colombo ; is well known to the headmen of Mapalagama and Appu Sinno of Neluwa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 8,571 for his arrest.

BONN MEDAWATTE MOHOTTIHAMY ; charged with killing game without a license at Yatipasgammedda in Meda korale on July 24, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 26 years ; height, about 5 ft. ; complexion, fair ; nose, pointed ; teeth, small, well set, one tooth broken ; eyes, brownish ; hair, black and tied in a knot ; has slight beard ; birthplace, Yatipasgammedda in Meda korale ; general residence, Yatipasgammedda ; haunts Diyawinne, Kotuwegoda, and Bintenna District ; is single ; keeps a mistress at Yatipasgammedda ; relations, Ratranhamy, Heenhamy, Bandulahamy, Rammalhamy, all of Yatipasgammedda ; is well known to the Gan-arachchies of Urawala and Handagiriya. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 22,362 for his arrest.

A reward of Rs. 25 is offered by the Government Agent of the Southern Province for the arrest of :—

MAHINDAWANSA alias NUWERA UNNANSE ; charged with forgery at Ambalangoda on December 28, 1901 ; is a Sinhalese ; Buddhist priest ; age, about 22 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, projecting, somewhat large, and placed far apart ; eyes, fairly large ; hair on head, shaved ; has pimples on face ; birthplace, Kataragama Dewale, Kandy ; general residence, Pusparama Vihare, Welitara ; haunts Welitara ; is single ; relation, Sadris Silva of Kataragama Dewale, Kandy ; is well known to P. S. de Silva Goonewardene of Randombē, Relis Arachchi of Welitara, and Carolis, Police Officer of Welitara. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,188 for his arrest.

TALAWITALAGE BASTIA ; charged with criminal trespass and theft at Hanwella on January 23, 1902 ; is a Sinhalese of the Padua caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter and cooly ; age, 23 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark ; nose, straight ; 2 front teeth cut ; eyes, dark and round ; hair, scanty and tied in a knot ; wears slight moustaches ; beard shaven ; has tattoo marks on one of the hands ; birthplace, Hanwella, Pahala Hewagam korale, Colombo District ; general residence, Hanwella Pahala ; haunts Talawitia in Kuruwita korale ; is married ; wife, Poddi, is living at Hanwella Pahala ; father, Talawitalage Podia of Talawitia ; is well known to M. A. Perera, Police Vidane of Hanwella, and D. D. Amerasekera, Police Vidane of Hanwella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,034 for his arrest.

RAJAPAKSE PATIRAGE JUSE ; charged with criminal trespass and theft at Hanwella on January 23, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, straight ; eyes, black and round ; hair, tied in a knot ; birthplace, Samanabedde, Siyane korale, Colombo District ; general residence, Samanabedde ; haunts Mapitigama, Tittapattara in Siyane korale ; single ; father, Rajapakse Patirage Arnolis of Samanabedde ; is well known to Don Anthony Goonesekera, Police Vidane of Samanabedde. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 7,034 for his arrest.

GAJANAYAKA MUDALIGE JEERIS ; charged with unlawful assembly and causing hurt with a knife at Palle Aparekke on February 19, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, toddy-drawer ; age, 19 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, rather small ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Palle Aparekke, Wellaboda patti, Matara ; general residence, Palle Aparekke ; haunts Warakapitiya, Wewella, and Witharanadeniya ; single ; father, James ; uncles, Balappu, Samuel Hamy, Sadris, Dingi Appu, all of Palle Aparekke ; is well known to the Vidane Arachchies of Palle Aparekke and Uda Aparekke and the Police Officer of Palle Aparekke. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 8,041 for his arrest.

R. MARTIN PERERA ; charged with criminal breach of trust at Maradana, Colombo, on March 11, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, assistant tax collector ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, black ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair,

black and cropped ; wears slight beard and moustaches ; has vaccination marks on both arms ; birthplace, Galle ; general residence, Maradana ; haunts Pettah, Maradana, Kollupitiya, and Polwatta ; is married ; three children are living at Panchikawatta ; father-in-law, Daniel Perera of Panchikawatta ; is well known to Solomon John Fernando of Polwatta, Police Sergeant No. 1,557 P. Valayudam, and Police Constable No. 51 M. L. D. Cornelis of Maradana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,909 for his arrest.

RANTILAKEGEDERA SIRIYA ; charged with voluntarily causing hurt and theft at Meepitiya on March 20, 1902 ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 27 years ; height, 5 ft. 4 in. : make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, light brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; hair on face, full ; has a triangular-shaped scar on middle of forehead, a mole on right side of neck, two moles on right side of chest, a mole on right shoulder, and a scar on right shin ; birthplace, Badadeniya, Nawalapitiya ; general residence, Badadeniya ; is married, wife, Sobanie, is living at Badadeniya ; brother-in-law, Ratharana of Badadeniya ; is well known to Police Sergeant No. 1,394 Gunawardena of Nawalapitiya, Police Constable No. 571 Appihami of Nawalapitiya, and Police Constable No. 419 P. B. Yatawatte of Kandy. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 36,116 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN OR STRAYED.

On March 22, 1902, from the pasture land at Moor street, Jaffna: a cow; colour, gray; age, 7 years; has ~~an~~ branded on the belly, "x" on the cheek, and "A" on the right hind leg. Owner, Segu Mohamadu Sultan Abdul Cader of Moor street.

On March 27, 1902, from the high road at Pavilion street, Kandy : a turkey cock ; colour, black, with a little white ; height, about $1\frac{1}{2}$ ft. Owner, Mr. F. W. van Sanden, Pavilion street, Kandy.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named JUAN alias JUANIS SILVA, missing since February 28, 1902, from New Chetty street, Colombo; age, about 10 years; height, about 4 ft.; complexion, dark brown; hair, cropped; dress, white cloth, banian, and a coat; birthplace, Matara; relations are living at Matara; mother, Louisa Matilda Pandittileke. The boy is an adopted lad of Mr. R. B. Caspersz of New Chetty street. He was sent to the Sinhalese school at Kotahena on February 28, 1902, and has been missing since. He is said to be in seclusion at Suduwella.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

DANDARAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,800 of November 23, 1900, has been arrested.

SUPPAR PONNAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,922 of February 4, 1902, has been arrested.

The property belonging to Mr. W. Wijesekera, Medical Officer, Ramboda, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,933 of March 14, 1902, have been found.

With reference to "Hue and Cry" No. 1,935 of March 22, 1902, the name of the accused charged with criminal breach of trust at Bambalapitiya on January 25, 1902, is EUGENE FOEN ANDER and not EUGENE FERNANDO.

ఇంకొన్సిప్చర్స్ అండ్ ఆర్కాట్‌లో యోహంగుష్టో లిఖితాలను కొనియి.

දෙපුත්‍ර පළාතේ ආණ්ඩුවේ මහැන්ත්‍යක්‍රමීක විසින් පහක පෙනීමක අරුවකාරයා ඇල්ලුවට රුපියලු 25ක කුතුවන් තෙවනායි.—

ତାର, ମଣିଷଙ୍କଳାଂକାନେ, ଜୀ ଶୁଦ୍ଧରତ୍ନଜୀବାନଙ୍କେ; ମେ,ନ୍ତି ଲତି 1901 ଜାନ୍ମ ଦେଖାଲିର ଏକ 23 ଲେଖି ଦିଲ୍ଲି ଏତି ଚିତ୍ରଙ୍କଳାଂକିଟି ହୋଇଥାନ୍ତିରେ କେବାକେ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କରିବାର ସମ୍ଭାବନା ନାହିଁ; ଲକ୍ଷ୍ମୀଜୀବାନଙ୍କେ; ଲକ୍ଷ୍ମୀ, ଫିରିବୁ 22 ବେଳେ ଆସି; ରେ; ଅଛି 5ମୁଦ୍ରା ଅତିକ୍ରମୀ 4ଟି; ଅର୍ପିରାମ, ହୁଏବି; ପାରି କରିବେ; ଲକ୍ଷ୍ମୀ, ଲୋକମି, ଦେଖାଗଲିବି ପାଇଁ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ଦେଇବି ଦେଇବି

ଲେଖକଙ୍କ; ତିର୍ଥ, ବ୍ରାହ୍ମା, ଆୟ; ପିତ୍ରଜୀବ ଶୁର୍ଯ୍ୟ ଆୟ; ଉପବିଷ୍ଟ ପ୍ରୀତି, ପିତ୍ରଜୀବ, ମନ୍ଦିରର କାରଣରେ ଦେଖିଲେ; ଯାମ, ମନ୍ଦିରର
ପାଶି ପ୍ରୀତି ପାଦ, ପିତ୍ରଜୀବ ପ୍ରୀତି ପାଦ, ପିତ୍ରଜୀବ; କିମର ଗ୍ରେନେକ ପ୍ରୀତି, ପିତ୍ରଜୀବ; ଅଭିମାନକାରୀ; ମନ୍ଦିରର କାରଣ
ତଥା, ଦେଖିଲେ ପାଦ ଦେଖିଲୁ, ଦେଖିଲୁ ପାଦ ଦେଖିଲୁ; ରହେଇଲୁ କିମର ପିତ୍ରଜୀବ; ଏହାକାରର
ଚାରିମଧ୍ୟ ପାଦ ପିତ୍ରଜୀବ କାରଣରେ ଦେଖିଲୁ କିମର ପିତ୍ରଜୀବ; ଏହାକାରର
ବସିଥାଏଇଲୁ କାରଣରେ ଦେଖିଲୁ କିମର ପିତ୍ରଜୀବ; ଏହାକାରର ବସିଥାଏଇଲୁ କିମର ପିତ୍ରଜୀବ;

හට, අර්. මාපින් පුරු; වසි 1902 ක්‍රියි මීරුතු වික 11 වෙති දින කොළඹ මිදදේස්ඩී දැඩ්ඩු සාම්පූහ්‍ය සිංහලය,
ක්‍රියා ඇඳුවරුවන්ගේ කර සිටි. තොයියම් තුලදේ සි-ඛල මිහිණෝගය; ආයම්, මුඩ්‍යාම්; උස්සාම්, එකුවදී,
එන්කුම්පුදිරිම් දෙවෙනියා; වෘත්ත, අවරුදු 23 පාම් අඩු; උස්ස, අධි රුපද අභ්‍යලි විජ පාම් අඩු; ගෙරිරය,
සොලිව්‍ය, කුත්පා-විත; සාම්පූහ්‍ය, උත්; අරුණාකාර පිහිටි; තීමේ; ඇඟ, හැඳු, මිරුකාරය; ඉස්සෙස්, කුත්,
කොලුදාර ගාටු, ඇඟ; රුවුල මිකුණු, උශ්‍රියුවුලද තීමේ; අඩු දෙනෙක්ම අඩ්‍රිපු සැලුණ් ඇඟ; උපය ගෝ,
ගැල්ල; සාම්පූහ්‍ය තැවත් කාලුන් තිබු, මැදදා; තොළයක්විට ගැවැසුක දැනු, පිටකො-මුව, මැදදා, කොලුදා
පිහිටු සැපෙලයුත් ගාටු; සාම්පූහ්‍ය විද්‍යා ගැඹු; උපය විත්තියේ උපය විත්තියේ ඇඟ; උපය විත්තියේ ඇඟ
ප්‍රාග්‍රැම මි.මා.ය; උපය උපය විත්තියේ සොලුවෙන් ප්‍රකාශද, මැදදාය හෙළුම් මිලර 1,557 දර එ. විලු,
ප්‍රා.මි. උපය උපය විත්තියේ සොලුවෙන් ප්‍රකාශද, මැදදාය විත්තියේ ඇඟ; උපය විත්තියේ ඇඟ; උපය විත්තියේ ඇඟ;
සොලුවෙන් ප්‍රකාශද, මැදදාය විත්තියේ ඇඟ; උපය විත්තියේ ඇඟ; උපය විත්තියේ ඇඟ; උපය විත්තියේ ඇඟ; උපය විත්තියේ

ବୁନ୍ଦେଲ୍ଲିଖା, କଣ୍ଠରଜ୍ଞାଲିଙ୍ଗା ଦେବାତ୍ୟାଙ୍କ ମୌରିଙ୍କ ଶିଳ୍ପୀ

ඇංග්‍රීසිවාස

ඩී. 1902 කුටු විරිත් මිය 22 වෙනි දින ජාත්‍ය මූර්සල්වරිවිත් පිවිවකින් යෙහි : සුදුරුවයෝග විය ඇති නැංවා
වශය, අවරුදු 7 දින තිබේ යි. මිනි මි සපු අධිකාලය යොමු කිරී; කුලුවල් මිල් පිටත අධිකාලය යොමු කිරී,
දකුණු උසස් තෙවෙල් මිල් පිටත අධිකාලය යොමු කිරී. අදියිකාරයා, මූර්සල්වරිවිත් එකු උසස් උසස් මාරුව දුලු
තෙවෙල් අනිවෝකාරු.

“ 1902 ජූනි ව රැඳු මක 27 වෙනි දින මහජාවර ප්‍රධානයේ උගිනිට කම් එදියේ මහජාටේ සිටි බරඹිලුස්, පාල, කඩ සහ පිකළ ප්‍රදේශය; උග්, එම් තුළු මෙත් ඇය. අනීතිකාරය, අං්ත්‍ර විභාගය එම වෙතෙයි, පැවතිනු ඇති ප්‍රතිඵල්. මහජාටේ

දැනගුණව ඕනෑම සිංහල තීඩ්වී.

ගෙකි) ඉති අඩුන් සොරිටිස් සේ සිව් වලි 1902 ක් එහි වාරි මස 28 වෙති දින ප්‍රවාන් කායිවලා සිංහ ජ්‍යෙෂ්ඨ දැනුව නොමැතියා යුතු, තිබු මිශ්‍රීල හෝ පිරිමිලු ගෙන් දැනුව කොළඹ සිරිවලාද නිශ්චා දැනුගතය පිනිසේ. වයස, අමුරු දු 20 ව රාඛ ඇත; උග්, අවි 4 ට රාඛ ඇත; තද දුරිලු උග්; හෙ, තෙවෑ හපා ඇත; පුදුරුදු; ව්‍යුත් බිජිව්‍ය සහ තෙවෑ එක්වී එකක්ද ඇඟ් ඇත; උපය ගෘ, වාහර; හූදුරුස් පැදිංචි එහරය; මේ, එෂ්ඨ, ම්, එංඩු, පැනිඩියනිලුව; මොඩු අඩුන් ගෙවිපිටි පිශිෂ් ඇත. ඩී. ඩී. කායුස්‍රද්‍ය මහයුම්‍ය ඇඟ් කරන්න ලු යෙයි; වලි 1902 සුව පෙළරවා මස 28 වෙති දින මොඩු පාකුවෙන් සිංහල ජෙකිලේට ගැලීය, එදු පෙන් දැනුගතය යුතු; සුදුවැල්ලේ මොඩු සැයැරි උරිය යිනියේ.

କୁଣ୍ଡଳ ଦେଖିଲୁମିନ୍ କାରଣ ଗୁଣ.

ඩී. 1900 නැවු හොටුම්බර් මස 23 වෙනි දින අධික 1,800 දරණ කොරෝන් අල්ලන අත්තියේ ප්‍රසිජ්‍යර යි * එහි පදනම් ඇල්ලයට ඔදානායා.

වසි 1902 කුටු පෙනීමේ වැනි මින් 4 වෙනි දින අඩික 1,922 දරණු “අභ්‍යාරිත් අල්ලය අක්වලටේ” ප්‍රසිංහර සීඩික ප්‍රජාර පෙන්වනු ලැබුයාය.

වසි 1902 කුටු මලද මඟ 14 වෙනි දින අධික 1,933 දරණී “හාරුණ අල්ලය අභ්‍යවේර්” ප්‍රසිඩ්ජර් සේවක රූම්බැංච් බැවිලුව. ප්‍රජාත්‍යාකර දැන් යෙහි මහජා හෝ දොෂාලු ඇඟිල්‍යාවට හෙදුකාය.

වති 1902 කුටු ජයභාග්‍ර මස 25 වෙති දින බලිමලියිරුණුදී සිංහාසන කඩකරයට යෙදී වති 1902 කුටු මුරුදු මස 22 ට තුළ දින අධික 1,935 දැන් “තොරු ද අලේල නෑ අභ්‍යභර ප්‍රසිඩ්ජර සූචිත හි එක්ස්ප්‍රෝ සූචිත හි ප්‍රසිඩ්ජර නෑ මෙම ඉඩප්‍රිජ ප්‍රසිඩ්ජර නෑ”

பிழக்கத்தேடு சுற்றாட்டங்பட்டவர்களின் விபரம்.

கெற்றிப்பே ஆசுக்கிக்கே ஏர்த்தின் ; ககாம் ம் ஆண்டு தவக்கம் மாப்பளகம் என்றுமிடத்தில் தரபரியா மல் விட்டதைக்க குற்றஞ்சாட்டப்படவன் ; சிங்களவன் ; கொய்காங்ச்சா தியான் ; புது சமயி ; தொளில்-வேளரண்ணமை ; வயசு-நூல் ; உயரட்சார்ஜூனையை இடு அடி ; மெல்லியவன் ; ஸிறப்பில்லை ; நின்ட சின்ன மூக்கு ; நேரிய பற்கள் ; சின்ன ஒருங்கை செங்கல்மண்களான கண்கள் ; சுறுத்தக் கட்டிடயாக வெட்டப்பட்ட மயிர் ; மேல்மீசையுண்டு ; வட்டத் தலை ; நீண்ட மூகம் ; கையொன்று வளைந்தருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-காலி கங்கபொடைப்பத தவுக்குச்சேர்ந்த மாப்பளகமா ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-மாப்பளகமா ; ஐசாரமீடங்கள்-சிறியகம், ஒறுவக்கை, கொழும்பு, பெண்டெராட்டை, வெள்ளவத்தைக்குச்சேர்ந்த மற்றக்க, இவெடுலவல்லை ; இங்குக்கு மதில்வியும் மூன்று பின்னைகளும் மப்பளை பெண்றுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; இவறுடைய சகோதரன் பெயர்-கெற்றிப்பே ஆசுக்கிக்கே சியாங்பழு ; கோதரிமார்-அபேயகாமி, எல்சிபேத் எல்சிகாமி, டோசேர் ; இவறுடைய மாமியார்-கொழும்பிலே கிழுங்பாசில் ஒரு சுதேச ஒட்டோல் வைத்திருக்கிறார்கள் ; மாப்பளகம் தலைமைக்காரருக்கும் நிலவுவில்ருக்கும் அப்புசின்னேவுக்கும் இவைண எல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலீஸ் நீத்தவாண் இவைணப் பிழக்கும்படி அடின்ற ம் இலகை விழுந்து விட்டிருக்கிறார்கள்.

மீவத்தை மொகிட்திகாயி; கடகம் ஸுங்டு ஆட்டின் உசங் வை, மெதக்கோரளைக்குச்சேர்த் தெய்திப் பள்கமத வென்னுமிடத்தில் இலைசென்ஸ் இல்லாமல் மிருங்கள் வேட்டையாடங்களாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புந்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயசு-உசு; உயர்ப்பார்க்கு கூறிய டு அடி; சிலகை; கூரிய மூக்கு; சின்ன கேரிய பற்கள்; பல்லு ஒன்று முறிந்திருக்கிறது; செங்கால்மென் கலான கங்கள்; கறுத்த மயர், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; இப்போ அரும்புக்கு மீவையுண்டு; பிறங்கலிடம்-மேதாக்கோரளையிலிருக்கும் இயட்டிப்பசுமதை; பொதவாய் உகிக்குமிடம்-இயட்டி பசுமத்தே; ஜ்சாடுமிடங்கள்-தியாவின்சௌ, கொட்டுவுக்கொட்ட, விட்தௌ; விவாகம் செய்தவன்; இயட்டி பள்கமத்தே மென்னுமிடத்தில் ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான்; இயட்டி பசுமக்கதேயிலிருக்கும் இரத்திரகாமி, சீஸ்காமி வண்டுட்டகாயி, இருமல்காமி என்பவர்கள் இவனுக்கு இன்றத்தவர்கள்; உறவலை காண்ட்கிறிபா என்னுமிடங்களில் கண் ஆராக்கிமாருக்கு இவணை நல்லைய்த் தெரியும். இரத்தினபுரிப் பொலீஸ் நீதவரன் இவணைப் பிடிக்கும் படி உக்கூலம் இலக்க விண்ணது விட்டிருக்கிறான்.

மகின்நவங்கர அல்லது நுவறை உவங்கே; கொடும் ஆண்டு மார்ச்சியில் உறங்கி, அம்பளங்கொடையெண்ணுமிட்டதில் கள்ளக்கூடியமுழுத்து வைத்ததாகச் சூறாஞ்சிடப்பட்டனவன்; சிக்கலாவன்; புத்தமாவி; ஆசாரி; வயசு-ஏற்குறைய உலை; உயரம்-நிதி அடி சு அங்குலம்; சீரம்-பருத்தவன்; கறவல்; ஸ்ரீநாட்ட எழும்பிய பற்கள்; பெரிப கணகள்; தலைமயிர்-சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; முக்கில் பருக்களுண்டு; பிரந்தவிடப்பட்ட-கண்டி கதிர்காமத் தேவாலை; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-பசுப்பறம் விரைவு, உவெலித்தறை; ஆசாடுமிடங்கள்-உவெலித்தறை; விவாகம் செய்யாதவன்; கண்டி கதிர்காமத் தேவாலையில் ருக்கும் சாதித்தின் சில்வா இவுக்கு இந்தத்தவன்; இறங்தோம்பையில் ருக்கும் பி. எஸ். டி. சில்வா ஆணவர்தனவுக்கும், வெளித்தறையில் பேலீஸ் ஆராச்சிக்கும் வெளித்தறை பொலீஸ் ஆபிசர் கீருவிசிக்கும் இவளை நல்வாய்த் தெரியும். வலப்பிடிடி யாவின் பொலீஸ் நீத்வான் இவளைப் பிதிக்கும்படி உக்கான ம் இலக்க விழுங்குதலிட்டிருக்கிறார். இவளைப் பிடி க்கெறவுக்கு தென் மாகாண கவனமேந்து உண்டு உறிஞ்சுபாய் வெசுமதி கொடுப்பார்.

தலைத்திவக்கே வள்ளியா ; ககூம் ஆண்டு கைமீர உக்கி, காண்ஸ்லிங் மென்னுமிடத்தில் கைவெட்டதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புரிவச்சாதியான் ; புத்தசமயி ; தொழில்-ஏதாசன் ; கூல்வேலூக்கியும் செய்வான் ; வயசு-உக ; உயரம்-ஏற்குரைய இடுதி ; நிறம்-கறவல் ; கோரிய மூக்கு ; முன்பற் கன் இரண்டு உடைங்கிறுக்கிறது ; கந்த உருண்டைக் கண்கள் ; மயிர்-சொற்பம், கொண்டையர்ஸ்க் கட்டப் பட்டிருக்கிறது ; மெல்லன்யு மேல் மிகையுண்டு ; முகச்சவரான் செய்யப்பட்டிருக்கிறது ; ஒரு கையில் பச்சை குத்து

தப்பட்டிருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-சொழுப்புக்ஜச்சேர்ந்த கியரக்கம் கோறனையிலிருக்கும் கரண்வெல்ல பராஸ் ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-காப்புவெல்ப்பாஸ் ; ஓசா-மேடிடந்தன்-கருவித்தையிலிருக்கும் தலைவித்தை ; விவாகம் செய்தவன் ; இவன்-மனைவி பொடி, கான்வில்கீ பாலையில் சிவிக்கிள்ளுள் ; தகபபகு-தலைவுக்குத்தையிடருக்கும் தலை திய இலக்கீபோடிய ; ராஜ் வெல்கீ பொளீங்விதானை எம். ஏ. பெரேரூவுக்கும் பொலீங் விரானை டி. கு. ஆமராசீகரவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலை பொலீங் கீதவார் இவனைப் பிழக்கும்படி எங்கை ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

இராசபக்சே பற்றிருக்கே யூசே ; ககுல ம் ஆண்டு குதமீ உடன் கூட, கரண்வெல்கீ என்னுமிடத்தில் உத்தரவுல்லாமல் உட்டுபுகுது கன்னெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கமச் சாதியான் ; சமயம்-ஞோசாங் கத்தேராங்க்கன் ; தொழில்-கூலி ; வயசு-ஒ.ஒ. ; உயரம்-ஏற்குறைய டி அடி ; மெள்ளியவன் ; சிறம்-கறுவல் ; நேரிய மூக்கு ; கறுத்த உருண்டைக் கண்வன் ; மயிர்-கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-புகாழும்புக்கும்சேர்ந்த சேயனை கோறனையிலிருக்கும் சமன்வெத்தை ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-சமளபெத்தை ; ஓசா-மேடிடந்தன்-மப்பித்திகம், தித்தப்பத்தையை ; விவாகம் செய்யாதவன் ; உகப்பன்-சாமனபெத்தையிலிருக்கும் இருசுபக்கி பத்திரக்கே ஆர்னேவிள்ளுள் ; சாமனபெத்தையில் பொலீங் விதானை டெரான் அந்தோணி குண்டேசுகரவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலீங் கீதவார் இவனைப் பிழக்கும்படி எங்கை ம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

சுனாயக்க முதலிகே ஜீரில் ; ககுல ம் ஆண்டு மாசிமீ ககு கூட, பனையப்பறகேயிலே நியாயமில்லாமல் கூட்டம் கூடன்தாகவுய், கத்திமினால் குத்தி சீரித்திருக்கு செய்க்கதாகவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கமச்சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொழில்-கள்ளுவடிப்பவன் ; வயசு-க.க ; உயரம்-ஏற்குறைய டி அடி ; கறுவல் ; நேரிய பற்கள் ; சிற கண்வன் ; கறுத்த-மயிர், சொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-பல்கூலுப்பறக்கே வெள்ளைப்பொடைப்பத்து மரத்தையை ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-பள்ளிக்கப்பறக்கே ; ஓசா-மேடிடம்-உறக்கப்பித்திகமா உயவானை, உ-கந்ஸ்டெனியா ; விவாக.ங செய்யாதவன் ; தாப்பன் ஜேமிஸ் ; மாமன்மார் பல்லிப்பறக்கேயிலிருக்கும் பல்லிப்பற சாழுவேல்காமி, சாதியிலிருக்குப்பு ; பாலையப்பறக்கே, ஆ-ஏவென்னும் இடங்களிலிருக்கும் விதானை ஆராக்கிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தூறப் பொலீங் கீதவார் இவனைப் பிழக்கும்படி அசுக ம் இலக்க விழுந்து வட்டிருக்கிறார்.

ஆர். மாட்டின் பெரெரூ ; ககுல ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக கூட, கொழும்பு மராகானையில் கம்பிக்கை-ஏ. தரோகம்செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கமச்சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொழில்-உ-வி வரிப்பனம் அறவிக்கபவன் ; அயக்-ஏற்குறையை உது ; உயரம்-ஏற்குறைய டி அடி ; மெல்லியவன் சிறம்-க்குவல் ; கரிய மூக்கு ; நேரிய பற்கள் ; கறுத்த-மயிர், சொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-பல்கூலுப்பறக்கே வெள்ளைப்பொடைப்பத்து மரத்தையை ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-பள்ளிக்கப்பறக்கே ; ஓசா-மேடிடம்-உறக்கப்பித்திகமா உயவானை, உ-கந்ஸ்டெனியா ; விவாக.ங செய்யாதவன் ; தாப்பன் ஜேமிஸ் ; மாமன்மார் பல்லிப்பறக்கேயிலிருக்கும் பல்லிப்பற சாழுவேல்காமி, சாதியிலிருக்குப்பு ; பாலையப்பறக்கே, ஆ-ஏவென்னும் இடங்களிலிருக்கும் விதானை ஆராக்கிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழுப்பு பொலீங் கீதவார் இவனைப் பிழக்கும்படி அசுக ம் இலக்க விழுந்து வட்டிருக்கிறார்.

இறணத்திலிக்கெத்தை சிறீய ; ககுல ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உ.ஏ. மீப்பித்தியாவிலே வேணுமென்ற சீரித்திருக்கெயத களவுமெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; துரவாக்சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளான்மை ; வயசு-உ.உ. ; உயரம்-ஏ. அ அ குலம் ; மெல்லிக்கெவன் ; நிறம் சிவலீ ; நேரிய பற்கள் ; செங்கல்மங்கலான கண்கள் ; கறுத்த ஸ்டீலிமிர், கொண்டையாய்ப் புதியப்பட்டிருக்கிறது ; நீட்செந்தியில் ரூ.கோண் அடிவழுள்ள ஓர் அடையாளமுண்டு ; மயர்பிள் வலத்புறத்தில் இரண்டு க.ஸப்பு-ஞானுடு ; வலத்துறத்தில் அடையாளமுண்டு ; பிறந்தவிடம்-ஏவல ப்பிழக்குச்செர்ந்த வத்தட்டினியா ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-வத்தட்டினியா ; விவாகம் செய்தவன் ; அவனிய மதிரவி சோபனி வத்தடேனியாவிலிருக்கிறான் ; யத்தடேனியாவிலிருக்கும் இத்தகவை இவனை இவதுக்கு ஸமச்சான் ; பேரலீஸ் சார்சன் கூக்க ம் இலக்க நாலைப்பட்டிட குணவர்தங்குகும், இங் ம் இலக்க ச்சாக்கதாப்பல அப்பாமி கும், சகக ம் இலக்க கொட்டத்தாப்பல கண்டியிஸ்ருக்கும் பீ. லி. இயத்தவத்தைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காற்று பொலீங் கீதவார் இவனைப் பிழக்கும்படி எக்கலைக் கும் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

ஞவுபோனதை, அருளுமற்றோயை தீ, அவனைத் தடித்துப்பிரசாரது,

களவுபோனதை அல்லது அலைந்துபோனதை.

ககுல ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உ.ஏ. க, யாந்ப்பாணம் சோனகதெறு மாடுமேயும் தையிலிருந்து : பசுமானி ஒன்று, கரை நிறம், வயசு-ஏ, வயற்றில் மி என்ற அடையாளமும், கண்ணத்தில் X புள்ளியும், வலது பிளன்காலின் பா. எந்த அடையாளமும் குறிச்சடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சேக்கு முகம்மது காலுத்தான் அப்துல்காரர் சோனகதெறு.

ககுல ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உ.ஏ. க, கண்டு பவில்யன் வீதியிலிருந்து : வரக் கோழி ஒன்று சாவல் ; சிறம்-கொஞ்சம் வெள்ளைவினுந்த கறுபடு ; உயரம்-ஏற்குறையை கூட அடி. சொந்தக்காரன், மெள் ஏப். டப்பின்டு. சென்டன், பவில்யன் வீதி, கண்டு.

ஷ்ரிவித்தல் தேடப்படுகியது.

ககுல ம் ஆண்டு மாசிமீ உ.ஏ. க, யாந்ப்பாணம் போன சூவான் அல்லது சூவானின்சில்வா என்று பெயரையுடைய ஒரு பையன் இருக்குமிடம் ; வயசு-ஏற்குறையை கூட அடி ; சிறம-கறுவல் ; மயர் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது ; வெள்ளைச் சீலையும் ஒரு டீகாட்டும் உதித்திருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-மாத்தையில் இசத்தாப்பல கண்டியிஸ்ருக்கும் பீ. லி. இயத்தவத்தைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

கள்; தாயின்பெயர் ஹவிசா மத்தில்-ஏ பண்டத்தவிக்கை; இந்தப்பையன் செட்டித்தசருவிலிருக்கும் மென் ஸ்ரீ. பி. கன்பேர்சுவின் வளப்பிளி, ககங் ம் ஆங்கி மாசிமோ உங் வ ரெட்டகேனு சிங்களப் பள்ளிக்கூடத் தாங்கு அறப்பெட்டான்; அந்த நாள் தவக்கம் காணவில்லை; சுதாவல்லிமென்றுமிடக்கில் ஒளித்திருக்கிற வென்று கேள்வி.

முன் அறிவிததலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

பண்டாரம்; ககங் ம் ஆங்கி கார்த்திகைநீ உங் க் திகதியைக்கொண்ட கெங் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படித்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சுப்பர் பெண்னன்; ககங் ம் ஆங்கி மாசிமோ உங் நிகதியைக்கொண்ட ககங் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ககங் ம் ஆங்கி பங்குஞ்சியோ இக் க் திகதியைக்கொண்ட ககங்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இரம்பொடை மெழிக்கல் ஆபிசர் மெஸ் டபிள்யூ. உவெசெய்சேகரஹனுடைய சாமரங்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

ககங் ம் ஆங்கி பகுகுனியீ உங் க் திகதியைக்கொண்ட ககங்கு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் நமபிக்கைத்துரோகம் செய்தானென்று பிரசித்தப்படுத்திய அவன் பெயர் இழுனே பியோநாந்தர், இழுனீன் பறுநாந்த அல்ல.

Police Office,
Colombo, April 7, 1902.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.